"...et primum, si placet, relectis beati Petri apostoli praeceptis, quae pro regula sacerdotum in sua epistola euidenter scribit, quidquid non eodem tenore sicut princeps apostolorum edocuit agi uidetur a nobis sine ulla cunctatione ad emendationem ducere festinemus." ...Omnes episcopi

possidere superfluum, et aut reseruare proprium uel occultum, quod non longe ab Ananiae et Safirae exemplo segregantur (RF 6, p. 147; cf., RF 11, pp. 150–151); ...qui omnia dixit, nihil de propria facultate reseruari mandauit; et non cuilibet, sed cuncta Christi pauperibus erogauit... Quodsi horum quod supra diximus more pietatis uel unum nummum alicui male abrenuntians reliquit, statim eum foras pelli mandamus; quia non eum in apostolorum numero, sed Ananiae et Saphyrae sequacem uidemus (RC 4, p. 179). The prominence of Ananias and Sapphira in Iberian rules likely stems from Cassian's condemnation of them (*Conlationes* 18.7, vol. 3, pp. 18–20) as prototypes of the sarabaites, the third—and degenerate—type in his classification of monks.

69 RC 2, p. 175.

70 RC 1, pp. 172–173.

dixerunt: “Cupimus apostoli Petri epistolam ad locum, ubi sacerdotes docet, audire.”

Tunc adlato libro haec ex eadem epistola recitata sunt: “Seniores obsecro consenior: pascite qui est in vobis gregem Dei providentes non coacti sed spontanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia, sed voluntarie, neque ut dominantes in cleris sed formae facti gregi ex animo, et quum apparuerit princeps pastorum recipiatis inmarcescibilem gloriae coronam.” His relectis omnes episcopi dixerunt: “Cognitis his quae ex epistola beati Petri apostoli recitata sunt, desideramus auxiliante Dei gratia divinis obedire praeceptis et apostolica epistola, quae nobis recitata est in his omnibus formulam imitari...”⁷¹

Of course, as metropolitan bishop of Braga, Martin addressed the secular clergy, and Peter’s warnings against seeking profit or lording over the clergy found expression in the promulgation of canons to regulate the bishops’ treatment of parish clergy, to restrict the acceptance of offerings for pastoral visits, and to prohibit the exaction of fees for the ordination of clergy, the distribution of chrism, the consecration of churches, and the baptism of children.⁷² Martin, however, also served as monastic bishop of Dumium, and the same verses were cited in the final chapter, *Quae sit observantia spiritualis disciplinae*, of a short version of the translation of *Apophthegmata patrum* (*Sayings of the Fathers*) by his disciple Paschasius of Dumium: